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A1.1. Základní údaje o stavbě

název stavby: Bydlení na pomezí

místo stavby: Humpolec, křížení ulic Žižkova a Na Stupníku, parcely číslo 2559/1, 2559/2,

2559/3, 2559/4, 2559/5, 2559/6, 4071, 2561 a část parcely číslo 97

katastrální území: Humpolec [649325]

charakter stavby: novostavba

účel PD: dokumentace pro stavební povolení

datum zpracování: únor – květen 2020

A1.2. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

vedoucí projektu: Ing. Tomáš Novotný

konzultanti: architektonické řešení: Ing. Arch. MgA. Jan Novotný

stavebně technické řešení: Ing. Aleš Poděbrad

stavebně konstrukční řešení: Ing. Miloslav Smutek, Ph.D.

požárně bezpečnostní řešení: Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.

technické zařízení stavby: Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.

realizace stavby: Ing. Radka Pernicová, Ph.D

vypracovala: Barbora Havelcová

A1.3. Základní charakteristika stavby

Bydlení Na pomezí je nájemní obytný komplex nacházející se v Humpolci, okres Pelhřimov

na rohu ulic Žižkova a Na Stupníku. Na místě územní rezervy, kde se nacházel malý parčík a

travnatá stráň vznikl obytný komplex složený ze tří objektů propojených přízemím s

podzemními garážemi. Na střeše garáží vzniká vnitroblok s komunitní zahrádkou a

ovocným sadem, který reaguje na přilehlé zahrady okolní zástavby, dále předzahrádky a

terasy k bytům ve 2.NP.

Jedná se o dva čtyřpodlažní objekty a jeden třípodlažní. V přízemí se kromě garáží nachází

také kavárna, retailní prostory a technická místnost. Do bytových částí objektu se vstupuje

v zálivech mezi jednotlivými objekty.

Nosný systém přízemí je tvořen v 1.NP vodostavebním betonem, ve vyšších patrech na něj

navazují tvarovky HELUZ s železobetonovým ztužujícím věncem. Fasáda ze tvořena

dřevěnými lepenými lamelami na ocelovém roštu s provětrávanou mezerou 50mm,

v místech zálivů 1.NP je fasáda kontaktní s povrchovou úpravou betonovou stěrkou.

V lodžiích a místě nástřešní terasy je fasáda kontaktní s povrchovou úpravou exteriérovou

omítkou, bílou.

A1.4. Údaje o území

Pozemek se nachází na rohu ulic Žižkova a Na Stupníku v Humpolci, okres Pelhřimov.

V současné době se na části pozemku nachází parčík a zídka, na zbytku pak travnatá stráň.

Pozemek je svažitý směrem k ulici Na Stupníku a dochází na něm k převýšení o 4,5m.

Humpolec nemá MHD, pozemek je však situován mezi oběma centry v samém středu

Humpolce s docházkovou vzdáleností 5 minut.

Na parcele se nenachází žádné ochranné pásmo.

A1.5. Údaje o vykonaných průzkumech, přehled výchozích podkladů a napojení na

dopravní a technickou infrastrukturu

Průzkumy: pro potřeby bakalářské práce nebyly provedeny žádné průzkumy.

Výchozí podklady: studie k BP

urbanistická studie Humpolce

katastrální mapa

ortofotografie

digitální mapa Humpolce – polohopis

digitální mapa Humpolce – sítě technické infrastruktury

Napojení na dopravní a technickou infrastrukturu: stavební objekt C bude napojen na uliční

síť vodovodu, elektra a plynu, odkud jsou sítě dále rozváděny.

Ochranná pásma: objekt se nenachází v ochranném pásmu.

A1.6 Statistické údaje

1.6.1 Užitné plochy

Užitná plocha 1.NP 1 449,54 m2

Užitná plocha 2.NP – 4.NP budovy B 835,47 m2

1.6.2 Obestavěný prostor

Obestavěný prostor 1.NP 7658,55 m3

Obestavěný prostor 2.NP – 4.NP budovy B 2739,476 m3

1.6.3 Zastavěná plocha

Velikost pozemku 2 460,28 m2

Zastavěná plocha 1 588,18 m2

KZP 0,64

Nadmořská výška objektu ± 0,000 = 519 m.n.m

A1.7. Údaje o odtokových poměrech

Srážková voda dopadající na nezastavěnou plochu pozemku bude přirozeně vsakována.

Srážková voda dopadající na zastavěnou plochu bude shromažďována v akumulační jímce,

tato bude využívána k zavlažování nástřešní zeleně. Přebytek bude vsakován drenáží podél

jihovýchodní hranice pozemku.

A1.8. Údaje o souladu s územním plánem

Projekt odpovídá požadavkům územního plánu města Humpolec.
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B1.1. Urbanistické, architektonické a stavebně technické řešení

B1.1.1. Zhodnocení staveniště

Pozemek se nachází poblíž centra Humpolce, okres Pelhřimov, na rohu ulic Žižkova a Na

Stupníku. Na severní straně a západní straně je pozemek ohraničen komunikacemi, z nichž

žádná není hlavním tahem. Na východě navazuje na dvory a zahrady domů směřujících do

náměstí. Na jihu ohraničuje pozemek příjezdová cesta k sousednímu objektu hotelu. Před

začátkem stavby proběhne na pozemku čištění a kácení dřevin. Pozemek se nenachází

v žádné záplavové oblasti. Přípojky inženýrských sítí jsou vedeny z ulice Na Stupníku

B1.1.2. Tvar pozemku

Podélný pozemek o rozloze 2 460,28 m2 je svažitý směrem k ulici Na Stupníku a dochází na

něm k převýšení o 4,5 m.

B1.1.3. Stávající objekty na staveništi

V současné době se na části pozemku nachází parčík a zídka, na zbytku pak travnatá stráň.

Před začátkem stavby je nutné zídku zbourat.

B1.1.4. Urbanistické řešení stavby

Obytný soubor Na pomezí je součástí nového urbanistického řešení centra Humpolce. Na

pozemku vzniká hmota dorovnávající výškový rozdíl pozemku a vymezující navazující

veřejné prostory města. Nachází se zde společné garáže, kavárna a maloobchodní prostory.

Z ní pak vyrůstají hmoty bytových objektů A, B a C.

B1.1.5 Architektonické řešení stavby

Cílem projektu bylo nabídnout nové možnosti bydlení pro rozrůstající se město, dobře

dostupné pro pohyb ve městě, kde nefunguje hromadná doprava.

Součástí komplexu je také polosoukromý vnitroblok s vegetací, s možností zřízení

komunitní zahrady, pokračující dál v ovocný sad. Odkazuje tak na fenomén zahrádek v okolí

ulice Lužická a trend domácího pěstování potravin.

Při návrhu hmoty bylo hlavním cílem vytvoření příjemného bydlení v centru města se

zachováním výhod plynoucích z bydlení v roztroušené zástavbě na okraji. Návrhem došlo k

přesnému vymezení ulic a poskytnutí polosoukromého prostoru pro relaxaci rezidentům

objektu.

B1.1.6. Doprava

Humpolec nemá MHD, pozemek je však situován mezi oběma centry v samém středu

Humpolce s docházkovou vzdáleností 5 minut. Parkování pro rezidenty je řešeno

hromadnou garáží pod vnitroblokem s kapacitou 23 parkovacích stání.

B1.2. Technické řešení stavby

B1.2.1. Základové poměry a způsob založení

Na staveništi byly provedeny 4 vrty, ani z jednoho nebyla zjištěna hladina podzemní vody.

Nejhlubší vrt GDO 394324 zasahuje do hloubky 3,50 m, což je hlouběji než základová spára

stavby. Půdní profil z vrtu je složený z písčité hlíny(0,00-050), hlinitého a rulovitého písku

(0,50-1,50) - třída těžitelnosti 1 a ruly (1,50-3,50) - třída těžitelnosti 3. Pro provádění stavby

je doporučeno provést nejméně jeden další vrt o minimální hloubce 8 m.

Stavební jáma bude zajištěna na severní, východní a jižní straně záporovým pažením

přestříkaným torkretem. Na západní straně je hrana výkopu řešena svahováním 1:1. Po

obvodu stavební jámy bude zavedena drenáž pro odvodnění v případě srážek.

Objekt je založen do bílé vany z vodostavebního betonu PERMACRETE, na desce tl. 400mm,

pod sloupy je tloušťka desky zvýšena o 100mm, obvodové stěny v kontaktu se zeminou

mají tloušťku 350mm, obvodové stěny v kontaktu se vzduchem 240mm. Základová spára

leží v hloubce -1,000 m vzhledem k ± 0,000

Třída betonu základové desky:

25/30 XC2 (CZ,F1)-Cl0,4 Dupper a Dlower – specifikuje technolog, B500B


[…]


2.1.1. Hranic staveniště – trvalý zábor.
2.1.2. Staveništní komunikace s vjezdy a výjezdy ze staveniště a vazbou na

vnější dopravní systém.
2.1.3. Zdvihacích prostředků s jejich dosahy, základnou a případně jeřábovou

dráhou.
2.1.4. Výrobních, montážních, skladovacích ploch a ploch pro sociální

zařízení a kanceláře.
2.1.5. Úpravy staveniště z hlediska bezpečnosti práce a ochrany zdraví při

práci.

Bakalářský projekt

RÁMCOVÉ ZADÁNÍ STATICKÉ ČÁSTI

Jméno studenta:………………………………………..

Pedagogové pověření vedením statických částí bakalářských projektů: doc. Ing. Karel Lorenz,
CSc., Ing. Martin Pospíšil, Ph.D., Ing. Miroslav Vokáč, Ph.D., Ing. Miloslav Smutek, Ph.D., Ing.
Marián Veverka, Ph.D.

Řešení nosné konstrukce zadaného objektu. (Podrobnost by měla odpovídat projektu pro
stavební povolení.)

- Výkresy nosné konstrukce včetně založení

Návrh koncepce a uspořádání nosné konstrukce, výsledek bude zachycen odpovídajícími
výkresy v rozsahu určeném konzultantem (podle počtu podlaží, rozměrům stavby, složitosti
apod.) Výsledkem budou výkresy tvaru s odpovídajícími sklopenými řezy (u železobetonové
konstrukce), výkresy skladby (u prefa, oceli, dřeva apod.) v půdorysu a řezech. Zpravidla je
vhodné měřítko 1:100, (1:200 u rozsáhlých staveb). Účelem výkresů je především vyjasnit její
tvar a statické působení, a to zejména u tvarově složitých staveb. Z výkresů by měl být
zřejmý i ztužující systém stavby. Dále budou zhotoveny cca 2 podrobnější výkresy (např.
výkresy výztuže průvlaku a sloupu v měřítku 1:20, nebo detaily styků ocelové nebo dřevěné
konstrukce apod.)

- Technická zpráva statické části

Strukturovaný popis nosné konstrukce, kde bude popsána koncepce a působení konstrukce
jako celku, včetně ztužujícího systému, přehled uvažovaných proměnných zatížení, návrhová
životnost stavby, popis atypických částí a stručný popis typických částí nosné konstrukce
včetně základů, základové poměry. Prvky, které byly zadány ke statickému výpočtu (viz další
odstavec), budou popsány podrobněji.

- Statický výpočet

Výpočet omezeného počtu prvků určí vedoucí statické části BP v závislosti na složitosti a
rozsahu objektu, většinou se předpokládá výpočet tří prvků (např. stropní deska, stropní
průvlak a sloup). Ostatní rozměry konstrukce budou určeny především empiricky.

Konkrétní rozsah zadání stanovuje vedoucí statické části.

Praha,………………………. ………………………………..

podpis vedoucího statické části

Barbora Havelcová

Barbora Havelcová

BAKALÁŘSKÝ PROJEKT

ARCHITEKTURA A URBANISMUS
Ústav : Stavitelství II – 15124
Akademický rok : …………………………………………
Semestr : …………………………………………
Podklady : http://15124:fa.cvut.cz – výuka – bakalářský projekt

Jméno studenta
Jméno konzultanta

DISTANČNÍ VÝUKA

( Obsah bakalářské práce je pouze informativní, konzultant jej může upravit, příp.
zredukovat podle rozsahu a obtížnosti zadání )

Obsah bakalářské práce :

Koncepce řešení rozvodů v rámci zadaného pozemku

Koordinační výkresy koncepce vedení jednotlivých rozvodů – půdorysy.

Návrh vedení vnitřních rozvodů vody ( pitné, provozní, požární, odpadní splaškové, šedé a bílé
), způsob nakládání s dešťovou vodou ( akumulace, retence, vsakování ), rozvodů plynu,
systému vytápění, větrání, chlazení, návrh hlavního domovního rozvodu elektrické energie a
způsob nakládání s odpady.
Umístění instalačních, větracích a výtahových šachet, alternativní stavební úpravy pro stoupací
a odpadní rozvody, umístění komínů a trvale otevřených větracích otvorů. U rozvodů elektrické
energie umístit hlavní a patrové rozvaděče, u požárního vodovodu hydrantové skříně, případně
zázemí pro SHZ. V rámci stavby ( nebo souboru staveb ) definovat a umístit zdroj tepla, ohřevu
TV, strojovnu vzduchotechniky, příp.chlazení. Vymezit prostor pro silno a slaboproudé
servrovny, MaR a podle potřeby pro záložní zdroj energie. Vyznačit místa pro měření spotřeby
, regulaci a revizi vedení.

měřítko : 1 : …..

Souhrnná koordinační situace širších vztahů

Návrh osazení objektu na pozemku, vyznačení vedení jednotlivých rozvodů technické
infrastruktury a vytrasování jednotlivých domovních přípojek s osazením jejich kontrolních
objektů ( výstupní a revizní šachty, objekty pro hospodaření s dešťovou vodou, technologické
šachty, vodoměrné šachty, HUP, přípojkové skříně , umístění popelnic… ) na jednotlivých
vedeních v návaznosti na rozvody vnější technické infrastruktury, lokální zdroje vody, lokální
čístírny odpadních vod, recipienty…

měřítko : 1 : 250, 1 : 500

Bilanční návrhy profilů připojených rozvodů ( voda, kanalizace ), velikost
akumulačních, retenčních a vsakovacích objektů, předběžná tepelná ztráta objektu,

orientační návrhy větracích a chladících zařízení ( velikost jednotek a minimálně
rozměry hlavních distribučních potrubí ).

Technická zpráva

Praha, ………………………… ............................................................

Podpis konzultanta

Barbora Havelcová
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