POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉHO PROJEKTU BARBORY HAVELCOVÉ

V zimním semestru jsme byli, v rámci našich řešení menších měst, osloveni prostřednictvím 8smičky-zóny pro umění, kolegy architektky z Humpolce. Výzva, o to zajímavější, že oslovili zároveň atelier A2 UMPRUM Ivana Kroupy, slibovala všem společnou práci dvou různorodých typů škol. Počáteční intenzivní workshop v Humpolci rozdělil studenty obou škol do devíti skupin, které samostatně zkoumaly potenciál města s nejasnou, narušenou (a stále narušovanou) urbanistickou strukturou. Na závěr třídenního workshopu následovala v 8smičce společná prezentace výsledků a pojmenování témat. Podařilo se, že způsob vnímání města, měřítko úkolů i řešení konkrétních lokalit byl různorodý. Řadu pohledů jak město, jeho prostředí a budoucnost vnímat jsme prožívali na pravidelných pracovních prezentacích. Městu a zástupcům 8smičky jsme je představili v polovině listopadu na UMPRUM. Druhá polovina semestru už byla zkouškou rezistence proti časovému stresu, kdy každý rozpracoval individuální projekt na základě svého urbanismu.

Barbora byla jednou z těch, které rozdělení semestru na dvě části, na první část hledání a zkoumání urbanistického konceptu ve skupině a samotný návrh domu až ve druhé polovině semestru, velmi stresoval. Doufali jsme, že si sama ověřila, že je i v polovičním čase schopna navrhnout a odevzdat dobrý, funkční dům, který je o to lepší, že vychází z "časové ztráty" věnované jeho zasazení do kontextu, ověření jeho vazeb ve městě. V tomto případě převážně panelové zástavby v centru, které svojí dostavbou trojice bytových domů na společné podnoži garáží/zahradou přináší kompaktnější strukturu.

Postupné odkrývání problémů a témat k řešení v bakalářském projektu její nejistotu ještě prohlubuje, ale množství soustavně odváděné práce, vůle překreslovat a opravovat - tedy běžná výbava architekta - dovedly Barboru k dospělému přijímání "problémů" k řešení, k jisté a úhledné kresbě detailů (škoda, že je v počítači překreslila). A ve výsledku pak k vědomí souvislostí v celku domu.

Projekt je zpracován na celou trojici domů, nadzemní podlaží pak zobrazuje prostřední objekt B, v dostatečně čitelném měřítku 1:75, PBR a profese potom v měřítku 1:100, detaily a skladby pak v měřítkách od 1:2 po 1:10. Barbora přidává sofistikované detaily ve statické části, k jejichž lepšímu pochopení mi schází označení v základních výkresech. Projekt interierového prvku, je zpracován do detailu zábradlí, jeho řešení mne ale ničím nepřekvapilo.

Bakalářský projekt Barbory Havelcové je zpracován v odpovídajícím rozsahu, všechny jeho požadované složky jsou naplěny, Navrhují komisi projekt k obhajobě a hodnotím jej stupněm **B – velmi dobrý.**

V Praze 23.6.2020

Tomáš Novotný